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Tündöklő példa.
Csákvár, Kálóz és Sárkeresztur községé­

ben 60 kisgazda fölszedelőzködöll, hogy egy 
Istenhála megellj kis faluba utazzanak ék 
pedig Levélbe, Moson megyébe. 

♦ U •
Minek mentek oda? E község szarvas* 

marba tenyésztésének tanulmányozására.
Először a legkisebb 3—6 holdon gazdál­

kodó zselléreknek, iparosoknak az állatte­
nyésztését mutatták be, majd fokozatosan 
20-25.40-50,80-100 holdas gazdáknak 
portáját látogatták meg.

Már kezdetben nagy volt az álmélkodás, 
hogy a szűk udvarkák egyszerű (de azért 
betonozott és cementjászlas} Hálói micsoda 
kincseket rejtenek. Egyik-másik magyarnak 
c<akhamar vásárló kedve támadt, de bizony 
sajnálattal kellett tudomásul venniük, hogy 
nincs az a pénz, amiért a levéli gazda meg­
válna tehenétől, vagy jó családból származó 
üszőjétől. Ezek'a gazdákxsaV tenyészMká- 
kat adnak cl. — '

A levéli gazdáknak nagy hasznára van 
a törzskönyvezés. Immár 16 év óta pontos 
adatokat vezetnek az egyes állatokról, főképen 
a teheneknek tejelőképességéről. Ezeket az 
adatokat egy-égy kis könyvben följegvezve 
maga 8 gazda is kéznél tartja, a hivatalos 
lörzskönyvel pedig a központban. Magyaró­
váron vezetik. A tejelési adatok hivatalosan

e'lenőrzött egész esztendőre terjedő ttjelő- 
versenyen állapítják meg. Ezeknek a meg­
bízható, régi adatoknak köszönheti a levéli 
gazda, hogy növendék bikáért éves korukban 
1000-3000 korona árt kapnak. A legutóbbi 
bikaárverésen eladott 2? db. bikának az 
átlagos ára 1141 korona volt. Ezt a magas­
án azért fizetik a tenyésztők, mer hiteles 
adatokból tudják minden egyes bikának a 
származását, nevezetesen azt, hogy az anyja, 
öreganyja stb. milyen * tejelő volt, szóval, 
hogy a családja milyen jó tulajdonsággal 
dicsekedhetik ? 4

A kiránduló vendégek a vezetők legna­
gyobb örömére teljes mértékben méltányolták 
az itt kapott fölvilágosiláfokat és eredménye­
ket. '

Mind nagyobb volt azonban a csodálta 
zás, mikor a 4Ó—45,80—100 holdas gazdák 
példás berendezésű udvarait, istállóit sorra 
járva, minta tehenészetet találtak nemcsak 
szebbnél-szebb, de jobbnál-jobb tehenekből 

- -és- növendéttfősfágeácból* r •> -

Mikor a tanulmányozó csapat a községi 
bikaistálóhoz ért, kisgazdák csak eskü mellett 
hitték el. hogy ezt a parádés istállót nem az 
állam tartja fenn és a benne lévő 10 db. 
bikát ugyancsak nem az állam .tartja Levél 
községnek, hanem maga a község. Tiz darab 
értékes bika, amelyek közűi egyiknek az 
anyja sem adott kevesebb tejet évi 5000 liter­
nél, de van köztük 6300 literes is. Egymástól

cement választófallal elkülönítve, cementjá­
szolból esznek.

1500 lakosra jut 500 tehén. Tehénállo­
mányuk valóságos nagy fejedelmi vagyon.

A testületi szellemek, a gazdasági hala­
dásnak beszédes története ez. Az ember 
örömkeltve olvassa,. íme kisgazdák micsoda 
sikereket értek el és átlag rövid időnbelüL

Vezessük cl a mi magyarjainkat is a 
levéli gazdákhoz. Hadd váll janik mindnyájai 
olyan élelmesekké, mint azok.

_ _ .___

A technika vívmányai
— Mozgófényképek. —

,A műveltség könyvtára" vállalat kiadá­
sában ily címen jelent meg egy vaskos kö­
tet a mely magában foglalja mindazt a mely 
a technika terén korszakot alkotó.

E találmányok legkiválóbjai Etün* ne­
tthez vannak fűzve.

0^17- hogy
mozgófénykép váttatat a .Hungária* szánó 
nagytermében állandó színházat létesített azt 
hiszem, nem lesz érdektelen, ha a mozgó­
fényképpel, a technika e kiváló vívmányával 
kissé részletesebben foglalkozunk.

A nagyközönség túlnyomó része csupán 
gyönyörködni tud abban a képekben amelyek 
szemei előtt gyors egymásutánban elvonul­
nak, feltárva a természet szépségeit s az élet
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Hiába való várás.
Tavaszi langyos napsugár 
Ciákolja lógván homlokom, 
Velem a bu. a bűnbe Jár 
S én boldogságról álmodom.

Fáradt szivem pihenni vágy 
Szemem szegény oly álmitag. 
Minek is gondolok reá ? 
Nem Jösz: hiába vártalak. .

Hogy mosolyog a napsugár 
Szárítja pergő könnyemet, 
Bohó szivem csak egyre vár: 
S ó nem szeret, ő nem szeret . . .

Böszörmény-Vargha Géza.

' A második császárság 
legszebb asszonya.

A második császárság ragyogó, de oly 
hamar szífrebbeut udvari társaságának egyik 
tagja <sc volt olyan híres és maradt mind­

máig olyan titokzatos, mint az udvar szépe­
inek legszebbike, az ünnepelt Castiglione 
grófné, Cauvour párisi ügynöke, akikről azt 
is beszélték, hogy 111 Napóleon kegyencnője 
volt. Fridéric Lollié, a második császárság 
korának e legalaposabb ismerője és történet­
írója. most ennek az érdekes asszonynak a 
titkáréi is fellebbenti bizonyos mértékben a 
fátyolt és a ,Revue“-nek egy cikkében egy 
sereg érdekes adatokat közöl, amelyet a gróf­
idnak még kiadatlan magánlevelezéséből me­
nteit.

Castiglione grófné titokzatossága már a 
születésével kezdődött, amennyiben szárma­
zásáról a legkűlömbözőbb hírek keringtek és 
pontosan ma sincs megállapítva, kik voltak 
a szülei, egyesek egy toscanai, majd egy 
savoyai herceg leányának mondták, mások 
egy bibomokot tartottak apjának, míg né­
melyek Napóleon egyik flórenci rokonában 
sejtették apját. Sok jel arra is mutat, hogy 
Ponyatovszky József lengyel király volt az 
apja. Pontos adatok azonban egyik verziót 
sem támogatják. Bizonyos csak annyi, hogy 
a polgári éleiben egy régi génuai nemes 
családnak a nevét viselte és hivatalosan 
mindig mint Filippo Oldini génuai mtchese

leánya szerepelt. Keresztneve Nina volt és 
már csitri leány korában is olyan szép’volt, 
hogy az udvarlók egész raja vette körül. 
Tizenhatéves korában szerelem nélkül merít 
férjhez Castiglione grófhoz, a szardinai ki­
rály palotatisztjéhez akit elég gazdagnak 
tarlóit arra, hogy szépségével együtt nőtt 
luxus igényeit kielégítse. Mert a szépséget 
bálvánnyá tenni és mindenképpen ápolni és 
gondozni, azt már igen korán tanulta meg.

Szépségével vonta magára Cavour fi­
gyelmét .is, akinek azután az az ötlete tá­
madt, hogy a grófnét választja titkos ügy­
nökévé a párisi udvarnál. Cavour igy szólt 
hozzá:

— A siker a fő, kedves couslne, bár­
milyen eszközöket kelljen is alkalmaznia. A 
siker a fő.

És a szép Castiglione grófné nem volt 
az az asszony, aki meg nem értette volna 
mesterének ezt az intelmét Amikor 1855. 
tavaszán — a császárság legszebb tava­
szán — először jelent meg a Tuíleriákban, 
valóságos szenzációt keltett Tökéletes szép­
sége mély hatással volt mindenkire. Kissé el­
késve érkezett a bálra, a zene már szólt, de 
amikor belépett a terembe, mintegy varázs-
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rendkívül mozgalmas és változatos képeit a 
melyek e £tázad előre haladásit minden té­
ren oly annyira jellemzik.

De hogy miképpen készülnek e képek 
és min alapszik e képeknek a legnagyobb 
természeti hűséggel való ábrázolása, azt hí- 
izem sokak előtt tbég netn egészen ismereteik

A kontinens legnagyobb városaiban — 
London, Pária, Beriin — vannak mozgófény­
kép felvételek készítésére szolgáló színházak, 
ahol valamely elsőrangú színtársulat művé­
szei közreműködésével irodalmi színvonalon 
álló színmüveket adnak elő.

Ezen előadásokról pillanatnyi fénykép­
felvételek készülnek a melyek celláidból ké­
szült szalagsávokra sokszorosittatnak.

E pillanat felvételek minden egyes alak­
nak mozdulatairól külön-küLn is készülnek 
nem pedig csupán az egyes jelenetekről 
együttesen.

Ezen kívül e vállalat készített felvétele­
ket minden oly eseményről, a mely az em­
beriség érdeklődésére és figyelmére számot 
tarthat (Vasúti szerencsétlenségek, tűzvész 
stb. stb.)

Az így elkészült celláid film tekercseket 
aztán a vállalat a mozgófénykép színházak­
nak megfelelő dij ellenében megküldi.

A mozgófénykép színházak belseje állan­
dóan félhomályban van tartva, hogy a vá­
szonra vetített képek intenzívitása ne csök­
kenjen.

Mielőtt az előadás kezdetét venné, az 
áramfejlesztő telep dynamo gépe mozgásba 
jön s az áram a dróthuzalból álló vezetéken 
át a helyszínen levő kis gépházban elhelye­
zett áram erősség fokozó gépbe jut a mely 

A legközelebbi előadás szombat és va­
sárnap hasonló fogadtatásra tarthat igényt:

1) .Magyar-otmet fooiballmérközés*.' 
van a mozgó- 2) .Ogyvád-kUisszony** humoros.

fénykép felvevő készülékkel, a mely áll: két 
merőlegesen álló retorta szán* pálcikából a

melyen keresztül az elektromos áram teljes
kifejlődésével fénysugarak töveinek ki, a 
melyek a gépház nyílásán át az azzal szem­
ben levő vászonra fényt vetnek, e felvevő 
készülék magában foglalja még a domború 

ütésre elhallgatott a zene és a táncosok abba­
hagyták a táncot. A császárné önkéntelenül 
egy lépést tett feléje, amikor üdvözölte, a 
csasaar pedig azonnal táncra kérte és vele 
társalgóit, amíg csak a zene el nem hallga­
tott. Az udvar vendégei egészen megfeletkez- 
tek az etikettről és mindenki a szép grófné 
közeiébe igyekezett jutni. És ez a siker- 
megismétlődött, ahol csak megjelent: a csá­
szárné hétfői fogadásain, a miniszterek bálé 
iáin és Compiégneben. Hogy valóban ke­
gyencnő} volt-e a császárnak, azt ma már 
nem igen lehet eldönteni; hogy azonban 
diplomáciai működése sikerrel járt, az bizo- 
nyos-

HL Napóleon, aki addig kissé tétovázó 
politikái folytatott, a szép grófné befolyása 
alatt mindjobban az olasz igényeknek meg­
felelően határozott és az Ausztria ellen való 
hadjáratra is nagyrészt Ő bírta rá a császárt 
A vilafrandai béke azonban, amelyik Savoya 
és Nizza elvesztésébe került Olaszországnak, 
elkedvetlenítette Cagtlglione grőfnét és attól 
fogva csillaga az udvarnál halványodni kez­
dett Szépsége azonban még teljes pompá­
jában ragyogott és még nem volt egészen 
harminc éves, am ikor a császárság össze­
omlott és ezzel az ő pozíciójának is vége 
szakadt Először Flőrencben telepedett le, hol 
Viktor Emánud királlyal való barátsága, Au-

űvégből álló' vetítő készüléket s a film te­

kercsek elhelyezésére szolgáló fogas kereket 
Ijpttely az áram teljes kifejlődése után gyors 

mozgásba jön s a film tekercs pillanatnyi 
.fényképfelvételei kellő nagyítással a néző kö­
zönség előtt levő vászon hófehér síkján lát­
hatóvá válnak teljes szépségükben.

Megjegyezni kívánom még azt, hogy a 
gépház teljesen lűzmentes lemezből álló bur­
kolattal van körülvéve s azonkívül a felvevő 
készülék el van látva biztonsági zárral az 
esetre, ha netán rövid zárlat állana elő.

Ezen kívül á Villamos feszültséget jelző 
ampére óra n»ár idejekorán figyelmezteti a 
gép műszaki' kezdőjét arra, hogy a bizton­
sági zárt kellő pillanatban használja.

’ Ily rendkívül körültekintő óvintézkedések 
után tűzveszélyről szó sem lehet, de nem is 
lehetséges. f

Amfpedíg a bemutató előadást illeti az 
a várakozáson felül kitűnően sikerült .

A műsor minden egyes pontján meg­
látszott az Apolló > színház tulajdonosának; 
Marosinak azon törekvése, hogy városunk 
közönségének oly szórakozást nyújtson amely 
a színház állandó l fennállását már előte is 
biztosítja.

Derbsyre kiválóan romantikus szép lát­
képe után igen tetszett a Tengerparton cimű 
humoros kis epizótí, valamint a Oarethama 
cimü 3 felvonasos* dráma a mely az angol 

rendőiség detektik ^testületének ki való fejlett­
ségéről és Ügyességéről tesz tanúságot.

Magyarázat: Lilly (kisasszony szüleinek nagy 
örömére és büszkeségére ügyvédi oklevelet 
szerzett Ma van ai ügyvéd-kisasszony első 
debuttja: egy veszedelmes rabló védőjeként 
kell a törvényszék előtt megjelennie. Útköz­

ben egy kifogástalanul öltözött úriember sze­
gődik Lilly kisasszony mellé s oly tolakodő-

guszta porosz királynéhoz való jő viszonya 
ésThlersrel való összeköttetései révén Francia­
országnak nagy válságában még sok szol­
gálatot tett Thiers akkor Flórenzben ezekkel 
a szavakkal mutatta őt be a francia köztár­
saság képviselőmé^:

— Láttak mát valaha szebbet?
A köztársaságnak azonban nem volt 

barátja a‘grófné. Amikor ismét visszatért 
Párisba, miden energiáját arra igyekezett 
fordítani, hogy az Orleansokat tettre ser­
kentse és a, trón fc visszaállítására buzdítsa. 
Fáradozása nem járt sikerrel. A lovagias 
Aumale herceg megtagadta közreműködését 
a polgárháborúban és a grófné csalódással 
irta róla egy levélben: .Hogyan van az, 
hogy aki olyan bájor a csatatéren és bátor 
az életben, teljesen energiátlan, amikor egy 

* nagy tettre való elhatározásról van .szó.* A 
grófné illúziói igy lassankint szertefoszlottak. 
Semmi reménye sé volt már, különösen ami­
kor egyetlen fia is meghalt és szépsége is 
hervadni kezdett. Párisi palotájába vonult 
vissza és amikor meghalt, Európa egykor 
legünnepelt asszonyát alig kísérték ki né- 
hányan utolsó útjára. A temetőben egyszerű 
gránitoszlop jelöli azt a sírt amelyben a 
második császárság legszebb asszonyának 
csontjai porladoznak.

an viselkedik, hogy a fiatal hölgy végre is — 
pofoaűtí. A váratlan támadás elriasztja a fér­
fit, elmarad, de hamarosan újra feltűnik a 
láthatáron, a tárgyaló teremben találkoznak 
újra s itt megdöbbenve látja az ügyvéd-kis­
asszony, hogy inzultált gavallérja — a tör­
vényszék elnöke. E körülmény azonban mit 
sem árt a vádlottnak, a pompás védőbeszéd 
után felmentik Lilly kisasszony védencét — 
Ezzel azonban nincs vége a regénynek, a tör­
vényszék elnökének szivét is meghódította az 
ügyvéd-kisasszony, aki később — újabb hu­
moros jelenetek után, — igent mondott s az 
elnök felesége, hűséges hitvestársa lett.

3) .Veranica Cybo*, szenzációs dráma.
4) .Római kutak** — látványos.
5> .Morál** — humoros.
6) .Sivatag réme* — szenzációs dráma. 

Magyarázat: Vad beduinok támadták meg 
egy este a francia ültetvényes házát Az ültet­
vényes családja segítségért telefonált s míg 
a segítség megérkezett, hősiesen védte magát. 
A szomszéd farmer sietett először a vesze­
delemben levők segítségére. Jó lován vágta­
tott célja felé, de ezernyi veszély késleltette. 
Vad sakállal találkozott, elűzte a fenevadat 
emberáldozata csontváza mellől s amikor pi­
henni tért a sivatag réme: hatalmas him 
oroszlán támadt reá. Sikerült lövéssel terí­
tette le a hatalmas állatot, majd tovább vág­
tatott farmertársai lakháza felé. Ezalatt meg­
virradt s a kelő nap sugarai már útbnn ta­
lállak a szomszéd farmer felesegét is. A bá­
tor asszony fellármázta a távol szomszédukat 
férje után sietett társaságukban s éppen kel­
lő pillanatban érkezeit meg a mentőcsapattal 
a veszedelem színhelyére. Elűzték a beduino­
kat a igy szerencsésen megmentették farmer­
társaikat.

7) .Kecsege úr házasságközvetitő* —
humoros. n.
. ......................      • /TZTTTTTTFa•

Heti posta.
Mérföldnyi viztenger súlya nehezedik már 

a S’.erencsétlenül járt Titanic elpusztult utasa­
ira, egy órán hullámzó vjzarja rejti el őket » 
takarja átlátszatlan leplével, az utolsó Isten 
veledet is elmondtuk már nekik régen, de 
most mikor itt vannak azok a halványarcú 
szőke fiúk, a Kárpátiáról, akik közül eggyel 
szerencsém volt megismerkedni, ugy tetszik, 
mintha a fülembe zúgna a másfélezer ember 
iszonyú jajkiáltása, akik ott vesztek el a 
Titanicon.

S most itt vannak közöttünk azok a je­
les katonák, akik sok embernek visszaadták 
az életet, mert őket a pénz nem terelte el 
útjukból, mint a Titanic boldogult kapitányát.

— Tudom miről akar kérdezni mister, — 
mondja Williem Ory s látom, hogy többet 
is mondana, ha tolmács nem kellene, de ez 
megzavarja a diskurzust, nem teszi olyan ben­
sővé. — Bizony, bizony borzalmas katasztrófa 
volt, gondolni sem szeretek rá, pedig oly 
sokat zaklatnak az úton, mindenki tudni akar 
valamit

Ez már igy van. A természet haragszik 
azokra az alkotásokra, amelyek csendjét, bé­
kéjét meg akarják zavarai

Lássa csak a babiloni! torony sem készült 
el, a repülőgépek is lezuhannak, a Titanic 

. hajókolossus is elsűlyedt.
Miért ? azt kérdezi, hál van a természet­

nél ügyesebb, fifikusabb gép?
Jöjjön egyszer hajóra s nézze meg a 

vihar dulását, mikor elkapja oldalt, aztán 
körben forgatja, majd felemeli, alányomja
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lévén, elnök az ülést bezárta. Dr. Scitovszky 
Béla még hosszasabban elbeszélgetett az ipar­
testület jelenlevő tagjaival, érdeklődve annak 
sokoldalú tevékenysége iránt s a mielőbbi 
viszontlátás reményében vett szívélyes búcsút 
az egybegyűltektől.

Bőrkert megnyitás. A .Hungá­
ria". kiálló teljesen átalakított sörkertje folyó 
hó 19-én d. u. nyittalik meg a szokásos ün­
nepélyességgel. Amely alkalomból Káposztás 
Géza jól szervezett zenekara fog játszani.

Villamos világítás. A .Hungá­
ria" szálló és annak kerthelyisége, valamint 
a Vancsó féle gőzmalomba legközelebbi na­
pokban villamos világítást fug kapni. Talán 
ezután az üzletek és az utcai világítás kér­
dése is mielőbb megoldást fog nyerni. 
. Aldosó csütörtök. A helybeli róm. 
kath. templomban a szokott fénnyel tartatott 
az ünnepélyes nagymise, a mely alkalomból 
fötisztelendö Ambró János zárdafőnök áldoz- 
tatta meg a r. k. iskolák fiú- és leány nö­
vendékeit. ,

Az dg. ev. templomban az istentisztele­
tet nagytiszteletü Huszágh Gyula dr. tartotta 
mely után a hívőknek és az iskola növendé­
keinek kiosztotta az úrvacsorát

A JóxMf kir. herceg szanatsrium egye­
sület évi közgyűlése. Az^ugúszta kir. her­
ceg Szanatórium Egyesület folyó évi köz 
gyűlését junius 9-én tartja Bpesten. A köz­
gyűlésre az egyesület tagjai és azok, akik 
május 17-ig tagokul belépnek, a Budapestre 
való utazásra és visszautazásra féláru vasúti 
jegykedvezményben részesülnek. Felkérem a 
helyi fiók tisztelt Tagjait, szíveskedjenek velem 
május 17-ig tudatni, hoky közgyűlésünkön 
résztvesznek-e. hogy Budapesten az egyesület 
központi Irodájában a ’vttirtf’fegy’ váltására 
szolgáló igazolványról idejében gondoskod­
hassanak, Baross Arpádné a József Kir. Her- 

* cég Szanatórium Egyesület Szécsényi fiókjá­
nak elnöke.

Szerkesztésért a kiadó felelős. 
332-1912 végrh. sz. ~

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a Szécsényi kir. járásbí­
róságnak 1911 évi Sp. I 290'7 számú vég­
zése következtében Virág-' Adámné sz. Zsisko 
Mária karancssági lakos javára 504 k. s jár. 
erejéig 1911 évi dec. hó.6-án foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt 
és 1909 kor.-ra becsült következő ingóságok, 
u. m. sertések, 3 kas méh, juhok, szecska­
vágó, 5 mm. árpa, 5 mnk zab, 3 mm. búza, 
I igás kocsi és 40 zsák krumpli, 3 kocsi 
répa, egyfél kazal búza szalma, egyfél kazal 
árpa szalma ás egyfél katal lóhere nyilvá­
nos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás­
bíróság 191 l-ik évi V 587, 525, 526 számú 
végzése folytán 504 k. tőkekövetelés, ennék 
1911 évi november hó 16 napjától járó 5"* 
kamatai, és eddig összesen 70 k. 34 filL-ben 
biróilag már megállapított költségek és 3 árv. 
kit díj 7 k. 30 fill. és a lap hirdetés 16 k. 
32 f. erejéig Lofarpüsz»án leendő megtartá­
sára 1912 évi május hó 24-ik napjának dél­
utáni 3 órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. 
§-ai értelmében >készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbéit Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t-c. 120. §-sa értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi május hó 2-án.

Naffjr, kir. bír. végrehajtó.

akkor ön is csak azt fogja mondani, amit 
én, hogy az ember nagyon gyönge.

Aztán, higyje meg a hullámsir nem olyan 
borzasztó amint azt önök, tengert nemlátottak 
gondolják.

Nem vagyok idealista, hisz a tenger a 
tanítómesterem és az nem ismer sem mesét, 
sem legendát, de tudja mister ajenger egy 
érző lény, egy csodaszép teremtés és nem is 
csodálkoznék, ha akadnának tengerimádók is.

Mikor mormolni kezd halk elfojtott han- 
gon vihart jelez I mikor messzire kéklik szél­
csendet jósol I mikor lassan árad part közeleg 
s mikor hirtelen lehűl jön a jéghegy . .

Itt egy pillanatra lehunja szemét a földre, 
nem zavarom, tudom hog mire gondol . . . 
aztán hirtelen föltekint a felleges égbolt úsz­
káló foszlányaira olyan csendesbús hangon 
folytatja:

— Hál nem szebb temető a tenger 
mister, mint a föld? . .

Olyan, mint a világűr, mint az égbolt 
mint Isteni hatalom, végtelen és mérhetet­
len . . .

S odalenn az átlátszatlan mélyben a 
kagylók,a korátok csillogó ragyogása . . . 
nem gyönyörű?

Nem szebb mint a férges föld a por, a 
rög?

Legszebb pillanatban haltak meg.
Kötelességüket teljesítették.
AMegénység mentett, a lisztek parancso­

kat adtak ki, a zenészek játszottak, a marco- 
nisla még talán most is ott 01 megmeredve 
a gépje mellett.

Hát nem szép ez mister? . . •
Most pedig már mind együtt nyugosz- 

lfárr*a'ttög«reMJdaszép hullámai nyaldos­
sák tetemüket.

Ami minket illet? . .
Szót sem érdemel. Az orvost nem szokták 

akkor megdicsérni, mikor elmegy a beteghez. 
Igaz-e?

Elbúcsúztunk. 0 ment tovább útjára, 
én meg elgondolkoztam.

Talán mégis olyan fenséges lehet az a 
tenger, melyet ez a tengerész annyira 
imád? . .

Pihenni olt is lehet. — A földben 4s.
Budapest. Ks.

Előljáróságl ülés. .A Szécsényi 
Ipartest0letfolyó hó 16-án, déli 12 órakor 
saját helyiségében elöljáróság! ülést tartott 
Az ülés egyedüli tárgva volt a legutóbb meg­
tartott évi rendes közgvfllés azon egyhangú­
lag hozott határozatának végrehajtása amely­
nek értelmében Dr Scitovszky Béla a kerü­
let országgyűlési képviselője az ipartestűlet 
diszelnökévé választatott. — Ezen elnöki elő­
terjesztés után 5 tagú küldöttség ment a meg­
választott diszelnökért. Felkérve őt az ülésen 
való megjelenésre. Az elöljáróság tagjai rend­
kívül élénk ovációval fogadták a körűkbe ér­
kező képviselőt, amely után az ipartestűlet 
elnöke szép beszéd kíséretében adta át a 
megválasztottnak a diszelnökségröl szóló ok­
levelet. Az Onnépelt ezután válaszolva az el­
nök szavaira, tartalmas beszédben köszönte 
meg a nem várt kitüntetést, s a személye 
iránt megnyilvánuló bizalmat és ígéretet tett, 
hogy az ipartestűlet munkásságát ezután is 
a legnagyobb érdeklődéssel fogja kisérni s 
annak sikeres működésében teljes erejével is 
részt óhajt venni. — Ezután más tárgy nem
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Alulírott bírósági végrehajtó n 1881. évi 
LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a miskolci kir. törvényszéknek 
1910. évi 1791 számú végzése következtében 
D. Héra Ödön miskolci ügyvéd által kép­
viselt Tepper Lőrina miskolci lakos javára 
400 K. a jár. erejéig 1910. évi márc. hó 1-én 
foganatosított biztosítási végrehajtás utján le­
foglalt és 2025 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m.: 75 mm. tiszta búza nyil­
vános árverésen eiadatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás­
bíróság 1911. évi V. 137/7 számú végzése 
folytán hátr. 400 K. tőkekövetelés, ennek 
1910. évi január iió 24-ik napjától járó 
kamatai és eddig összesen 56 kor. 10 f.-ben 
biróilag már megállapított költségek . 2 kor. 
80 fill. árverés kitűzési díj erejéig Szécsény- 
ben leendő megadására 1912. évi májút bó 
29-ik napjának délutáni 3 órája batáridőül 
kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­
lett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. L-cz. 120 §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912. évi május bó 9.
Nagy, kir. bír. végrehajtó.

BODICZKY J. és Tsai
mosó- és vegytisziitó-intézete

. * .Huníirú- ,UIK (oton .Ujrilig-)
S3 épületében £>—<3

( ®) SzéoBóny• ( ®)
.....

Menyasszonyi kelengyék 
és minden 'e szakmába vágó 
munkák elvállaltatnak és há­
zilag tisztittatnak.

Festetnek:
úri- «a női ruhák, •fásaboa ▼. asát- 
fejtva. — Mindenfele ssine hagyott 
asővotak a legdivatosabb sainakra.

Tisztittatnak:
női toUattek boák, kostyttk farfl áa 
gyermekruhák csipkék, aaaUagok, 
csipkefüggönyük és egyenruhák stb.

Gyúaarakták
S-4 óra alatt festetnek.

t li ti Hhtt fc ki ti ti

Sörkert megnyitás.
Folyó hó 19-én délután lesz a .Hungária- 
szálló kerthelyiségének megnyitás. Teljesen 
újjá alakítva. Kitűnő tekepálya. Az egész kert 
villanyvilágással. Ezen alkalomból fog Ká­
posztás Géza újonnan szervezett zenekarával 

bemutatkozni.
Kitűnő konyhai 

Tisztán kezelt fajborok!
Friss csapolásu ,Dréher*-sörJ 

Szombaton a szokásos halvacsora!
Szives pártfogásért esedezik, mély tisztelettel 

Virgay Itásnló, vendéglős.
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Fennmaradt még 
egy darab 16/4-es Axmünster új szőnyeg 

pávakék alappal 150 korona helyett most 

90 Morona és 30 méter gyökéMZŐnyeg 

most 1 Kor. 60 üli. méterenként,

Hírschfeld Miksa
fabódé üzletében, (a drogéria- és zárda előtt)

Balassagyarmaton.

'■*»!•* • ■ '* - •’ ■ ■ •-i..■ y? ••.£ .,•*.*>
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Van i szerencsém a nagyér­

demű közönséget értesíteni, 
hogy cimbalmon és hegedűn 

kotta után vagy czigányosan 

órákat adok. Valamint zon- 
•*! ■’.. . 

gora-hangolást is elvállalok.

Szives felkereséseket a .Hungária* szál­
lodába kérek, alázatos tisztelettel

Káposztás Géza,
karmester, •

I

A Dr, O. Schmidt 
fótörzs és tisztiorvos féle

F Q101 a i
gyorsan- és alaposan gyógyít Időszakos sü­
ketséget, fülfajást, fülzúgast ea nagyothallast 

még idült esetekben is.
Egyedül kapható üvegje 4 K.-ert

Török József
gyógyszertárában Budapest, Király-utca 12.

Rárósmulyadi vasas-szénsavas fürdő 
természetes vasas-szénsavas fürdő és üdülőfiely. 

Posta, távirda- és vastitéllomési Nógrád-Szakal.
• • ?•;f 

Fekszik 400 méternyire a tenger szilié fölött; a szelek ellen teljesen védett 

kies fekvésű völgyben, az Ipoly folyó mellett — Szakaitól 20 percnyire.

Pormentes levegő. Sondozott sétányod.
A fürdő telepen újonnan épített modern szálloda. 

Kitűnő vendéglő, feltűnő olcsó árak. Naponta cigányzene, kellemes szórakozás.
A fördó a szezón alatt állandóan nyitva van.

IM CS T E J3 nyomjáfí rá saját nevét1

ha egy doboz levélpapírt vásárol GLATTSTEIN A. papirüzletében.

r
<3/5> CZj ü’ Q/S uIJ CZ3 G4& ÉTI <&© (V7?\GLATTSTEIN ADOLF «

könyvnyomdája, könyv- és papirkereskedése, 9
M. klr. dohány- és szivar áruda.

0 Szécsényben. 0
8 Mindenféle levélpapírok, iró- és rajzeszközök S 
% jutányos áron kaphatók. ?
ÍG)z-.
S-f/w Gzö GS9 5X9 Q/& 6X9 6x9 6x9 6x9 6/9 Gviv

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsényben. 
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